
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  541  del   31/12/2020 
Registro Generale N.  1411  del   31/12/2020 

OGGETTO : 
Trasporto scolastico nelle more dell'espletamento della procedura di cui alla determina
a contrare n. 528-2020.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 528-2020, con la quale si è stabilito di espletare una
procedura ai sensi del D.Lgs. n. 76-2020 per affidare il servizio di trasporto scolastico presumibilmente
dal 1-02-2021 al 11-06-2021;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 384-2020, con la quale si è stabilito:
-  di  affidare  dal  30-09-2020  e  fino  al  23-12-2020  il  servizio  di  cui  alla  presente,  secondo  la  gara
aggiudicata  alla  ditta  Coop.  Gloria  con  determinazione  n.  620-2019  e  con  la  modifica  consistente
nell'inserimento un ulteriore scuolabus di proprietà comunale per la tratta Borgagne-Melendugno;
-  di  fissare  quale  corrispettivo  l'importo  di  Euro  223,26  oltre  IVA  per  il  servizio  effettuato  con  n.1
scuolabus ed Euro 452,46 oltre IVA per ilservizio effettuato con l'impiego di n. 2 scuolabus;

Atteso  che  occorre,  nelle  more  dell'espletamento  della  procedura  di cui  alla  determina  a  contrarre  n.
528-2020 sopra citata, garantire i servizi di mobilità degli alunni, sebbene, con le confuse disposizioni in
ambito scolastico in materia di prevenzione della pandemia da covid 19, non sia possibile avere certezza
circa il numero di alunni da trasportare, nè circa i percorsi per detto trasporto;

Ritenuto, con l'accordo della ditta "uscente", di poter  affidare,  ai sensi dell'art.  1  del D.L.  n.  76-2020,
convertito nella legge n. 120-2020, nonché dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50-2016, stante la grave situazione
di disagio, incertezza nella gestione e in considerazione  dell'adozione  della  determina  a  contrarre,  per  il
tempo strettamente necessario a tale procedura, il servizio fino al 31-01-2021, riservandosi la possibilità
di prolungare eventualmente tale periodo fino all'aggiudicazione della nuova procedura laddove possibile
e consentito dalle soglie di affidamento;

Dato atto che le condizioni economiche e le modalità operative del servizio rimangono le medesime di cui
alla Determina n. 620-2019;

Rilevato che l'importo presunto del predetto affidamento è pari ad Euro 7.691,82 oltre IVA nel caso di
trasporto operato con n. 2 scuolabus, n. 2 autisti e n. 2 assistenti scuolabus;

Visto il D. Lgs. n. 50-2016 e ss.mm.ii;
Visto il TUEELL;
Visti i provvedimenti di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1411 del 31/12/2020 - Pagina 1 di 3



DETERMINA
E' affidato dal 7-01-2021 e fino al 31-01-2021, per le ragioni di cui in narraiva,  il servizio di trasporto
scolastico;

Il corrispettivo  per  tale  periodo  di  affidamento  è  pari  ad  Euro  452,46  oltre  IVA  per  ogni  giorno  di
effettivo servizio effettuato con n. 2 scuolabus e per un totale presunto di Euro 7.691,82 + IVA 10% e
per un complessivo di Euro 8.461,00; 

Di dare atto che l'impegno di spesa sarà assunto sul cap. 799 del bilancio 2021 esercizio provvisorio;

Di dare atto che tra lo scrivente e la ditta affidataria non vi sono conflitti d'interesse e che il CIG acquisito
è il seguente: Z6D3017700;

Di  stabilire  che  la  ditta  affidataria  sottoscriverà  la  presente,  avente  valore  di  disciplinare,  a  totale
accettazione di quanto nella stessa contenuto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE GENERALE
            Dr. Salvatore Gabrieli
Firma autografa omessa art. 3 DLgs. n. 39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1411 del 31/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1411  del  31/12/2020

Dati contabili:

Melendugno, lì       31/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì  ____________________

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   __________________________   al   __________________________

Melendugno, lì  

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1411 del 31/12/2020 - Pagina 3 di 3




